
 

 

 

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 

ISTITUTODI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 

Istituto Professionale: Odontotecnico 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.Marketing  -Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

� Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.edu.it 

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.:CSIS014008@pec.istruzione.it 

CodiceFiscale 86002100781 

 

                       Amantea,  27 marzo 2024 

Al DSGA  

All’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente  

 

 

 OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto PNRR– Missione 4: 

Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023).Codice Progetto : M4C1I2.1-2023-1222-P-42799 Titolo del Progetto: 

Transitiamo nel futuro digitale CUP B94D23003530006 Importo Finanziato: 60.453,94 €; 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant 

harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul 

dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il Regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0002084/U del 27/03/2024 09:17

mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto:CSIS014008@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021- Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023);  

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU legato alla Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico sulla 

transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di 

riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target 

M4C1-13; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato nel 

quale  risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 60.453,94 €; 

VISTE le istruzioni operative relative al PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Prot. 

AOOGABMI 0141549 del 07/12/2023; 

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 25 del 

14.02.2024; 

VISTA la delibera degli OO.CC. relativa all’adozione del progetto PNRR "Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)"  Collegio dei 

docenti N. 4 del 17/01/2024 e Consiglio di Istituto - Delibera  n.32 del 15/02/2024; 

PRESO ATTO che per l’investimento formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) è stato generato il CUP B94D23003530006 ed inserito 

in piattaforma FUTURA; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 28/02/2024 con codice 

inoltro 42799.0; 

VISTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota Prot. N. 0039084 del 

03/03/2024,  del Progetto autorizzato con Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-42799 Titolo del 

Progetto: Transitiamo nel futuro digitale CUP B94D23003530006 Importo Finanziato: 

60.453,94 €; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR per la Calabria alla scrivente, Prot. n U.0006596 del 11/03/2024, 

per lo svolgimento incarico rup e project manager (ai sensi dell’ art. 53 del d.l.vo n. 165/01) per il 

progetto PNRR: Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-42799 Titolo del Progetto: Transitiamo nel 

futuro digitale CUP B94D23003530006 Importo Finanziato: 60.453,94 €; 

 

DECRETA   

 

La formale assunzione in Bilancio nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 del seguente 

Progetto: 

 

 

 

 

 



 

 

CODICE 

NAZION

ALE 

TITOLO  TIPOLOGIA 

DELL’INTERVENTO 

TOTAL

E 

AUTOR

IZZATO 

CODICE CUP 

M4C1I2.1-

2023-1222-

P-42799 

Transitiamo nel 

futuro digitale 

PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del 

personale scolastico. 

Formazione del personale 

scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)  

60.453,9

4 € 

B94D230035300

06 

 

1. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà 

essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-42799 -CUP:B94D23003530006 ”, 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.   

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof. ssa Angela De Carlo 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli  

effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 

 esso connesse e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 


		2024-03-27T09:12:30+0100
	DCRNGL68M65G317R




